
                 Montevideo, 12  de abril  de 2023.

R. de D. Nº 141/2023
Acta 1230
EE2023-67-001-000260

VISTO: el ofrecimiento de la Administración Nacional de Correos al Ejército Nacional de 17

(diecisiete) casillas de abonados que se encuentran en el entrepiso del local de Admisión de

Casa Central; 1 (una) casilla de abonados y 1 (una) caja fuerte que se encuentran en Talleres de

Casa Central y 14 (catorce) casillas de abonados que se encuentran en la Sucursal de Punta del

Este.

CONSIDERANDO: que de acuerdo al Oficio No. 037/RNA/23 de fecha 8/3/2023 enviado por

el Ejército Nacional, se aceptarían dichas donaciones para guardar el armamento del Depósito

Judicial; 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente, a lo dispuesto por la Ley Nº 17.071 del 28/12/1998

y el Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada por la Ley Nº 16.736 del

5/01/1996, en la redacción dada por el Art.39 de la Ley Nº 19.009 del 22/11/2012.

        
EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

R E S U E L V E:

1) Autorizar la donación al Ejército Nacional, de 17 (diecisiete) casillas de abonados que se

encuentran en el entrepiso del local de Admisión de Casa Central, 1 (una) casilla de abonados

y 1 (una) caja fuerte que se encuentran en Talleres de Casa Central y 14 (catorce) casillas de

abonados que se encuentran en la Sucursal Punta del Este.

2) Pase  a  la  Gerencia  Área  de  Recursos  para  que  conjuntamente  con el  Departamento  de

Gestión de Bienes de Uso coordine la entrega de los materiales mencionados.

CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

   

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 12 de abril de 2023.
	R. de D. Nº 141/2023

